
Pokrok ZApadu
Škoda že náš slavný světošlapec

odvrázoval Zná přece dobře Ku
AMERICKÝ HUMOR

Největší vzduchoplavci 19 sto- -
bu byl tam týden a mohl Šamp-
iónovi ukázat cestu Nu jaká

Zapřáhnřte vítr!

Příroda pracuje tdarma neíítá

ta palivo aoi úroky ani daně její
tily jsou nevyčerpatelné Oua za-

vodní pozemek za doby sucha řeZe

Iříví stlouká máslo pumpuje vo-

lu do stavení I do maitale mele

ctí byli 'admirál' Montejo a špa
nělská marina u Cavite

A: "Jaký jest rozdíl mezi An- -

drecm a Montejou?"

O korunu

"Od moře k břehům pověst
vichr vál

že na východě Dewey dony

vypráskal!"

Exkrálovna a expotentátky fran

B: "Nuže!"
A: "Montcjo lítal loděmi vzdu

chem a Andrce balonem plaval v

moři"

Provoláni ku katolíkům

Američtí arcibiskupové
notili se na následovním pastýř-
ském listu kterýž v nedŽli vc
vSech kostťlích po celé zemi čten
bude: Kněžstvu a vČřícím ve Sp
Státech pozdraví Událostí jež
následovaly vyhození Maine a

266 nevinných obžtí vla-

steneckých to námořníka spolko- -

vých vrcholí ve válce Španělska s

milovanou vlastí naší Nechť mí-

nění jednotlivců před prohlášením
vilky bylo jakékoliv nyní nemo-

hou býti mínění razná vzhledem k

povinostem loyalních Amerikáni

Výkonným úřadníkem národa za

souhlasu obou sněmoven kongre-
su a po poradě s úřadníky kabinet-nim- i

rozhodnuto bylo sáhnouti ku

zbrani teprve však pak když po-

užito všech prostředku k urovnání

sporu našeho se Španělskem ce-

stou smírnou a čestnou Trpěli

couzská Eugenie španělská Isa

Budeme-l- i v přítomné válce po
bela srbská Netalie hawajská
Liliuokalani atd zvolily ve své
valné hromadě jednohlasně špa-

nělskou Marii Kristinu za doživot-

ní členkyni O svém jmenování
bude zpravena v nejbližší době!

měrně pokračovat jako u Manily
začal Dewey a na pět set zabitých
a o několik ještě více plesírova-nýc- h

špančlů budeme míti—6 zra

- obilí řeíe krmi dobytku točí brus

a j více Zapřábnete vítr a můžete nafl spolehnou-t- i

Terkins Wlndmlll Co v Miihawaka Indiána

vyrábí větrníky a přímým cboJem ocelovým jei
Janu Jednoduché pevné a mocné 75 tisíc Perklnso-výc- h

větrníků bylo postaveno v této zemi za posled-

ního čtvrt století a jich obliba u obecenstva jest
iipjlepSím pro vyrabltelé odporučením Vři zbudo-
vána jeftt re čtyř rohových podstavců ocelových je!
důkladně jsou várány ocelovými spěry Kolo větr-

níku opatřeno jest dvoucoulovými ocelovými pruhy
k nimž lopaty jsou pevně přinejtované Kolo dá
se pohodlně řídit a -- má-ll plnou silou pracovati
nařídí se by přímo čelilo proti větru ku zastavení
ztocl se kolo kolmo po větru

Společnost rozesílá zdarma ozdobné katalogy

s vyobrazeními všech větrníků mlýnů pump nádr-

žek je! vyrábí i správky jež k jich strojům náleií

Dopi&te si o tento katalog a zmiňte se ie jste četli

toto v nnšem listu h t

něných Amerikánů pak bylo taže

Španělští biskupové prý vydají
ní do 'války' naší milicí a dobro-volnictve- m

tím nejromantičtějším
picniceml

vládě poklady kostelní v ceně tisí-

ce milionů peset ku vedení války
Svatá katolická církev chce dát

jednou také místo odpustků něco

co opravdu za něco stojí Tomáš

Pýcha prý předchází pád a špa
nělští doni byli tůze pyšni a vez-

meme-li tedy Španělskou pýchu a

pravil: "Dokud nevložím rukyšpanělské bití u Filipin a znásobí-

me je jest tedy pýcha a bití špa své neuvěřím!" A my dokud o- -

Předplácejte na týdní "Pokrok Západu" s "Knihornu Ame

rickon" pouzo $300 na roknělským 'na druhou' jinak pychá pravdu nevidíme že se velebníci

vyšacovali rovněž neuvěříme!bití s potencovaným španěl

ským predikátem a je-- li zač

dnes platí španělský predikát ve-

likou ostudou je jeho zmocnění

dvojnásobnou rovná se tedy špa
nělská pýcha a Španělské bití zná
sobeno: ukrutánské ostudě!

Právě jsme koupili tři železniční náklady nejlepších koberců a přikrývek na podlahy z dražební

Kdyby byl rakouský pan Fran prodeje W J Sloane v New Yorku Toto zboží bylo prodáno za každou cenu za hotové a náš vý-

chodní nakupovatel obdržel nejvýhodnější koupě Tato nesmírná zásilka zahrnuje koberce vlněné

brussclské axministerské a vůbec nejlepší pokrývky na podlahy Můžete býti ujištěni že dostane se

Vám nejvýhodnějších koupí ze všech jaké kdy byly v dějinách obchodu s koberci

ta mohl se na Amerikánech vym-

stít za Manilu byl by jim nadělil

'Staassprache' ale goddam Yan

kee ti nix tajč ti cnghsh spoken

vá zdrženlivost důstojné sebeza-držová- ní

a při tom pevnost presi-

denta McKinlcyho po celý ten

čas od zničení Maine do prohlá-
šení války jsou mimo vší chvály
a zaslouží si obdivu každého věr-

ného Američana My Členové

církve katolické jsme věrnými

Američany a co tací jsme loyální-m- i
ku své zemi a ku své vlajce a

poslušní jsme do nejvyšŠÍ míry
svrchované autority národa Ne-

jsme nyní ve válce jedné částí ze-

mě proti druhé neb státu proti
státu nýbrž jsme sjednoceni co

jeden muž proti cizáckému nepří-
teli nám všem společnému Pakli

jak učí nás svatá církev láska k

vlasti jde hned za láskou k bohu

povinost to vznášená na nás vše-

mi zákony lidskými i božskými
tu poviností naší jest pracovati a

modliti se 7a hmotný i duševní

zdar našeho chrabrého vojska
kteréž bojuje za milovanou vlast

Prosme upřímně boha války by
korunoval zbraně jejich na souši i

na moři vítězstvím a triumíem

aby zabráněno bylo každému zby-

tečnému prolévání krve a aby brzy
navrácen byl mír naší zemi a ná-

rodu Za účelem tím nařizujeme
aby po obdržení tohoto listu až

do konce války každý kněz při
denní jeho mši modlil se za brzké

dosažení míru a za vítězství vlajky

Naší habsburští dobrodinci za
Velký prodej šatstva za cenyposledních 50 let klopítli několi-

krát přes americký pařez Maxmi-

lián v Mexiku a Christince ve Špa Za $184405 šatstva bylo koupeno z prodeje Max
nělsku nyní nastavil zase negalant- -

ně nohu strýc Sam a rakouský Ernest Goesona Toto zboží vyprodáno bylo
za půl ceny a prodáme je naším odběratelůmProcházka z toho dostává ve Vídni

žlutou' zimnici!
v témž poměru

Evropští kštátníci jmenují své
americké koleny 'diplomaty ve

dřevácích" Nyní aspoň víme

proč tak vykřikli když se jim
a- -

Za 95 a $125 koupíte dobrý silný
oblek s kalhotama po kolena

Za I150 $175 a Í195 koupíte celo-vlně- ný

oblek Ušetříte 75 ctů až $100
na každém z těchto obleků

Za I275 $295 a $325 koupíte silný

merikánskv na ieiich kuří oko

Za $175 kasimirové kalhoty s podši-tí- m

ze žíněnky jaké stojí 5250 na celém

světě

Za ÍS450 koupíte lepší oblek než jste
kdykoliv koupili dříve za 5650
Za 55-c- o prodáme Vám oblek který

vyrovná se jakémukoliv 5750 obleku
v Americejak v dobrotě tak i v zhotovení

šláplo!

Materialista Anděl v Praze vy
našel proti štěnicím blechám a

a trvanlivý oblek dlouhé kalhoty pro
hochy stáří 13 až 19 roků

jiným příživníkům svůj 'zámořskýnaší Nařizujeme též modlitby za

prášek' Zachrle svůj Zachrlin a Za $650 až $750 okážeme

Dewey si může směle dáti paten
tovat svůj tak osvědčený ýrdíek

Vám nekonečný výběr obchodních

obleků všech nejnovějších barev a

chrabré naše vojíny a námořníky
padnuvší v bitvě po každodenní
mŽL Modlitby tyto říkány býti

mají nahlas s lidem a sestávati
z otčenáše zdrávas a za dušičky
Modlíme se k bohu by požehnal

proti ípaníhkjm muíkámf

Od $10 až do í 1 8 ukážeme
Vám ty nejkrásnější a nejdokona-
leji šité obleky na západě vybra-
né v nelepších dílnách ameri-cký- c!

„e zvláštním zřetelem k po-

třen tm těch kteříž se chtí dobře
šaiti Jsme připraveni překva-pi- ti

každého nevěřícího v tomto
ohledu

Až bude po vojně se Španěl
vzorků

Po $875 I950 a $975 prodáskem tak bvchom mohly začít fait
w

váme pravé worstedové obleky
a zachoval zem naší ve velké této
krisi a bv přinesl brzkého vítěz s—Čínou I Byla by to ta samá le

nejlepší jaké kdekoliv lze uvidětigrace ale tam bychom zase chtěli

my co jsme nyní zůstali doma a

buchty s vepřovou by mohli za

ství cti a míru všemu lidu naše-

mu"
Do San Frandska

povolány byly odborem námořním

následovní pluky státní obrany o

námi zase posílat hrdinové co se

vrátí z Kuby! Ať jde každý jed
nou na válečný výlet a jednou za

500 celovlněných mužských

po 53-75- -

Po 5395 ° 5475 5

a 5500 okážeme Vám největŠÍ vý-

běr v Omaze obleků s dlouhými
kalhotami kašmírové cheviotové

a worstedové — ručíme Vám že

ušetříte od 5ioo do 5300 na

každém z těchto obleků

Výhodné koupé potravin
iolb bílých fazolek za 25 c

10 ft čerstvé ovesné krupice

25c
ioliberní pytlík kukuřičné kru-pič- ky

9c
Dvě velké plechovky broskví

pouze pro páje 15c
3S) plechovka žlutých stolních

broskví pouze 10 centů

3lb plechovka hrušek ceny
15 pouze za 10c

Všeho druhu slívy blumy

špendlíky 3Íb plechovky po 9c

Nová sladká kukuřice mající

ceny 10 centů za plechovku po 5c

nichž sé očekává že na Filipiny se platí válečné daně Jen spra
vedlivě!vypraveny budou: Z Wyomingu

jeden prapor pěchofy Colorado

Kansas Montany a Nebrasky po

jednom pluku pěchoty z N Da-kot- y

a Idaha po dvou plucích pě- -

Prvním básníkem naturalistou

byl bez odporu španělský Cervan

Nábytek
Věnujeme zvláštní pozornost

prodeji železných postelí a rozma-

nitost a výběr naších zásob činí

koupi v našem odboru nábytko-

vém snadnou
Můžete obdržeti postel plné

velkosti s mosaznými ozdobami

od 5250 až do 5i5-o- o

Dětské kočárky po 5385 5450
až 5600
Dubové židle s pleteným ráko-

sovým sedadlem po 75 až 95c'
Dubové houpáky $100 $125

a 5i5o
Lenoškové houpáky 5 1655 195

a 5200

tes! Ten když básnil svého Don

chotv a z Utah dvě baterie lehké- - Quichota dobře věděl a znal po
vahu španělského rytíře!ho dčlostřelectva a setnina jízdy

Osudný požár
A: "Proč Sampson nestřílí na

Proutěné houpáky 5195
Matrace 5150 $175 až 5200

Pohovky s pérovým okrajem ar

třepením kolkolem 5585 5650
5750- -

Credence dubové 51050
Dubové šatny 5585 a 57 25

jímž 3 životy lidské utraceny a za
Španěly v Havaně?"

více jak $255000 škody spůsobe B: "Protože dobře ví že ani
no udál se ve středu ve Philadel za střelnou ránu nestojí a že do
phií a sice stala se obětí jeho vel

stačí lít na né uko v ldano na
ká 6oatrová budova v níž hrač

zajíce s klackem 1

kářský a ohnostrůiecký obchod

firmy McCadden Bros se nalé Egypt měl mezi svými pověst roli 1S "dl
a DouiglasHaydenBroszal OheB vzniknul v přísklepí a nými sedmi 'ránami' za Mojžíše

sposoben byl výbuchem ohflostro jednu kterou byly mouchy! Kubu

trápí španělské mušky!"jo jichž právě velká zásylka ob-

držena a jelikož v budově spousta mgmM VÝSTAVNÍMU OTEVŘENI

Můžete uspořit! znařné penčas na kaJoYm píru obuvi již u niti koupíte

'Jdi dosnadno zápalných věcí nahroma Hamlet Mc Kinley:

Španěl Španěli!"
Přijďte podívat at koupit neb no

děna byla nalézala se celá budova

v několika minutách v jedinkém

plameni v půl hodině byla pak
Sousto Kuba zůstalo bpanělovi Pro útlé dítky moccasiny za 29cŽenské Jemné 225 íniírovaci střevíce $148

vězet ve chřtáně a přítomně ho
jiŽ jen hromada doutnajících tro

kurýruje strýček Sam který mu
sek Z 25 osob jež v čase požá

dal už pár štulců aby ho z něho

Ženské jemné $350 ínčrovací střevíce

po $248

Dfvří jemné ti 50 střevíce z kftzleřf kfižeOHc

Dívčí jemné 300 snčrovací střevíce

po $U!

ru se uvnitř nalézaly pouze 22 se

Muíeké jemné II 70 incrovacl střevíce
po 1125

MuZské jemné $250 telecí šnřrovací
střevíce po $108

Chlapecké $1 50 ínčrovací střevíce
po 1120

1'ro mladíka $135 inérovací střevíce
po $100

zachránily
vyrazil!

Nikdo prý se beztrestně nepro Dětské jemné (100 střevíce knoflíky

poPánům úřadníkům spolků G5c

chází pod palmami a Španělé se

klackovali 400 let na Kubě ala kde lzo koupit! obuv co
HAYDB11 BROS TÍP SiMctm JournaU denní kniny a Jiné- -

nejladnějikonsčni naně doilo přtdcoi


